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Hyrje

Kryetari i Komunés i ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité e tij gé jané me
interes pér komunén dhe qgytetarét, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé& Kosovés, Statutin e komunés
vendimet e kuvendit t& komunés dhe aktet tjera nénligjore. Kéto kompeterica
dhe pérgjegjési realizohen né bazé té& planit té tij té punés i cili hartohet né
pérputhshméri me planin e punés sé kuvendit si dokument bazé né bazé té té
cilit zhvillohen dhe realizohen politikat komunale.

Né bazé té ligjit, kryetari i komunés éshté organ i komunés dhe éshté
pérgjegiés pér udhéhegjen e ekzekutivit t& komunés, mbikéqyrjen e zbatimit
té akteve juridike té miratuara né kuvendin e komunés, pér propozimin pér
miratim té buxhetit vjetor t& komunés dhe kujdesin pér zbatimin e tij,
mbikéqgyrjen e administrimit té pérgjithshém financiar té komunés,
propozimin e rregulloreve, vendimeve dhe akteve tjera pér miratim né
kuvendin e komunés, raportimin para kuvendit s& paku dy heré né vit lidhur
me situatén ekonomike e financiare si dhe zbatimin e planeve investuese né
komuné, pérfagésimin e komunés pér té vepruar né emér té saj, si dhe
pérgjegjési tjera té pércaktuara me ligj.

Prioritetet bazé té punés dhe aktiviteteve pérmes kétij plani :

o Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit t& komunés si dhe rritja e
té hyrave vetanake t& komunés, (kjo do té realizohet pérmes rritjes sé
efikasitetit né puné té ekzekutuesve buxhetor),

e Ngritja e nivelit té pérgjegjésisé né puné tek stafi menaxhues dhe secili
népunés civil,
° Térheqja e investitoréve té brendshém dhe té jashtém me géllim té

zhvillimit ekonomik dhe krijimit t& vendeve té reja té punés (pérmes
vazhdimit té krijimit té kushteve lehtésuese pér té i josh bizneset pér

investime té reja né komuné),

° Rritja e prodhimtarisé bujgésore dhe pérmirésimi i cilésisé sé atyre
prodhimeve,

° Zhvillimi dhe ruajtja e burimeve natyrore si dhe mbrojtja dhe
menaxhimi efektiv i mjedisit,

° Ofrimi i shérbimeve sa mé cilésoré ndaj gytetaréve,

e Ngritja e cilésisé sé punés né institucionet e arsimit parashkollor, fillor
dhe té& mesém,

° Ngritja e kapaciteteve dhe cilésisé sé& shérbimeve shéndetésore,

° Avancimi i vlerave dhe aktiviteteve kulturore atyre té rinisé né lémin e
sportit etj.

e Zhvillimi i infrastrukturés rurale, né vecanti ujit té pijes, kanalizimit dhe

pérmirésimi i kushteve té jetesés sé popullatés né vendet rurale.




BUXHETI DHE FINANCA

Pér menaxhimin e financave publike do té pérgendrohemi né :

Menaxhim té¢ miréfillté té buxhetit t¢ komunés konform Ligjit mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, dhe Ligjit pér
Financat Lokale,

Transparencé né financa publike ku gytetarét do té kené gdoheré qgasje
ne shirytézimin e parasé publike, e ku shpenzimi i buxhetit t¢ Komunés
do té béhet konform planifikimit buxhetor.

Veprimet konkrete: pregaditjet e para fillestare (treguesit financiar) pér

buxhetin e vitit 2011:

Raportimi pér mjete e bartura nga v. 2010 né v. 2011,

Raportimi pér pasqgyrén financiare pér v. 2010,

Pércjellja e realizimit té t& hyrave dhe shpenzimeve buxhetore né ¢do 3
mujor,

Barazimi mujor i té hyrave dhe shpenzimeve né thesat,

Propozimi pér rishikimin buxhetor pér gjysémvjetorin e dyté té v. 2011,
Propozimi i buxhetit sipas kornizés buxhetore t& MEF-it pér v. 2012,
Propozimi i Draft-rregullores pér tatimin né pronén e paluajtshme.

Buxheti i komunés:

Viti 2010 2011 Indexi
Grandi 8.050.890,00 9.143.438,00 113,87
Qeveritar
Té hyrat 868.719,00 1.343.250,00 154,62
vetanake
Totali 2.919.608,00 10.486.688,00 117,67
EXONONMIA

Selktori i Biznesit :

Gjaté muajit janar-shkurt/2011 planifikohet té b&het hapja e Qendrés
Komunale pér Biznese(né koordinim me MTI);

Té& gjitha bizneset té cilat ushtrojné veprimtarin e tyre né territorin e
Komunés té pajisen me Leje afariste komunale dhe Leje Profesionale;
N& muajin Prill-Maj t& béhet kalimi i menaxhimit t& tregut té gjelbér né

menaxhim privat.




Sektori i Bujgésiseé :

- Do t& vazhdohet me thellimin e métutjeshém té bashk&punimit me
MBPZHR, OJQ (IADK, Hejfer- Kosova, Rea-Prishtina), me donatoré té
ndryshém (AZHR-Veri,USAID,etj;

- Planifikimi dhe realizimi i t& mbjellurave pranverore dhe vjeshtore si
dhe ai i korrjeve-shirjeve

- Do té keté angazhime né mbrojtjen e biméve dhe kafshéve, pérmes
bashképunimit me Stacionet Veterinare dhe trajnime tjera t& ndryshme

- Do té ofrohen shérbime késhillimore pér fermerét dhe té interesuarit e
tjeré, pastaj;

- Pércjellja e tregut rreth furnizimeve me inpute bujgésore (plehra,
faréra, etj) pérmes informacioneve dhe késhillave rreth kétyre
elementeve té cilat kané siguri dhe cilési mé nivel;

- Vazhdimi i implementimit t¢ Memorandumeve pér Bashképunim
vecanérisht me IADK-én né projektet rreth perim-kulturés dhe Hejfer-
Kosova né lémin e blegtorisé rreth projektit pér financim me kafshé;

- Pérmirésimi i infrastrukturés pér ujitje sikur gé né vitin e kaluar ka
gené rasti me bashkéfinancimin e projektit me ministriné e bujgésisé
dhe ndérmarrjes “Ibér lepec” pér rehabilitimin e sistemit t& pompimit
dhe rrjetit t& ujitjes né rajonin kadastral té fsh. Samadrexhe ndérsa né
vitin 2011 edhe me njé projekt té njejté né fsh. Pantiné

Sektori pér Pylltari:
- Pastrimi dhe rrallimi i pishave dhe pyjeve né territorin e komunés ku

ato gjinden

- Do t& shqyrtohet mundésia e formimit t& Sektorit pér Planifikim té
Projekteve pasi gé deri mé tani kemi pas véshtirési né kété drejtim

Planifikimi i projekteve kapitale pér vitin 2012, éshté paragitur né listén e
projekteve kapitale t& bashkangjitur né shtojcé té kétij plani.

PROKURIMI

Prioritetet: Zbatimi i legjislacionit né fugi gé rregullon procedurat e
prokurimit publik e & konsistojné né proceduré té hapur dhe transparente,
Vlerésim objektiv dhe marrje t€ vendimeve konform rregullatives ligjore, né
ményré transparente dhe t& pa anshme pér té gjithé operatorét ekonomik,
Trajnimi i personelit né drejtoriné e prokurimit etj.

SHERBIMET PUBLIKE

Prioritetet: -
- Pérkrahja teknike dhe financiare e iniciativave pér ndértimin e rrjetave

primare dhe sekondare té ujésjellésve népér fshatra aty ku mungojné,
Pérkrahja teknike dhe financiare pér ndértimin e rrjetave primare dhe
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sekondare te kanalizimeve népér fshatra atu ku mungojné,

- Ndértimi i infrastrukturés sipas KAB ( Korniza Afatmesme Buxhetore),

- Angazhimi pér gjetjen e donatoréve pér ndértimin e Kolektorit té
ujérave té zeza buzé lumit Silnica,

- Angazhimi pér gjetjen e donatoréve pér ndértimin e impiantit pér
trajtimin e ujérave té zeza,

- Asfaltimet te reja ne gytet dhe fshatra. Ndértimi i rrugéve né kubéza,
trotuareve dhe parkingjeve publike,

- Vazhdimi né gjelbérimin e gytetit , ambienteve shkollore, gendrave te
mjekésisé familjare, varrezave dhe mirémbajtja e tyre,

- Mirémbajtja e shtratit t& lumit terstena,

- Pastrimi i rrugéve dhe shesheve né qytet si dhe menaxhimi i
mbeturinave,

- Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik dhe mirémbajtja e tij

- Mirémbajtja e rrugéve rregullimi i garkullimit né komunikacion -
sinjalizimi i rrugéve dhe mirérabajtja e tyre etj.

EMERGJENCA

Prioritetet:

- Hartimi dhe azhurimi i planit pér mbrojtje dhe shpétim.

- Identifikimi dhe analiza e problemeve té lidhura me fatkeqésité
natyrore.

- Organizimi i seminareve me subjektet né teren,

- Sensibilizimi i popullatés pér parandalimin dhe zvogélimin e pasojave
nga fatkegésité elementare,

- Mbrojtje nga fatkegésité natyrore,

- Evidentimi dhe sistemimi i resurseve njerézore dhe mjeteve materiale-
teknike pér nevoja emergjente efj.

ADMINISTRATA

Prioritetet ;
- Vlerésimi i punés sé népunésve civil té administratés dhe sipas nevojés

risistemimi i tyre né vende adekuate té punés me géllim té nritjes sé
efikasitetit né puné.

- Ngritja e pérgjegjésisé dhe disiplinés né puné né nivelin mé té larté té
mundshém.

- Identifikimi i nevojave pér aftésim dhe trajnim té personelit ekzistues si
dhe plotésimi i vendeve té lira té punés me kuadro me pérgatitje
adekuate profesionale,

- Ndértimi i objektit té ri t& Komunés i cili do té kushtoj mbi 1.000.000,00
€, e i cili do té financohet nga Komisioni Euvopian.




Shqyrtimi i mundésive pér hapje té zyrave lokale né gendra kryesore
lokale té komunés.

Mirémbajtja dhe azhurimi i Web-fages sé komunés.

Angazhimi pér hapjen e gendrés pér regjistrimin e automjeteve né
Vushtrri etj.

URBANIZMI

Prioritetet:

Do té propozohet miratimi p&r hartim té planeve rregulluese né tri zona
bazuar né planin zhvillimor dhe urban té komunés, si dhe do té shpallet
tenderi pér hartim t& planeve tjera rregulluese sipas planit zhvillimor
komunal,

Aerofotografimi i komunés me géllim t& parandalimit té ndértimeve pa
leje,

Procedimi pér miratim i Rregulloreve dhe vendimeve né Kuvendin e
Komunés nga 1émi i urbanizmit etj.

Hartimin e detyrave projektuese pér te gjitha projektet kapitale te
aprovuara nga Kuvendi i komunés ku ne bazé té kétyre detyrave do te
punoheshin pastaj projektet detaje nga Firmat e licencuara pér kété
puné.

Menaxhimi dhe mbikéqyrja e te gjitha projekteve kapitale te cilat
financohen nga Kuvendi i Komunés dhe donacionet pér kéto projekte,
Pranimi teknik i punéve te cilat jané béré né bazé té kétyre projekteve

etj..

Me PZHK &shté parapa themelimi i K&shillit Komunal pér Zhvillim i cili do té
keté pér obligim krijimin e kushteve pér zhvillim ekonomik ne zonén buzé
magjistrales, gjithashtu ky késhill do te organizonte informime dhe késhillime
me investues privat gjaté promovimit te partneritetit te pronés private me até
publike. Do té punohet né shfrytézimin e hapésirave té komunés né
partneritetin publiko-privat ose me koncesion.

GJEODEZIA DHE KADASTRI

Prioritetet: Kompletimi i rxjetit gjeodezik rendi i L

Pérfundimi i léndéve te komasacionit, zbatimi i kadastarit etazh
Regjistrimi i ndértesave dhe pjeséve te ndértesave.

Regjistrimi i pérqojave ajrore dhe néntokésore.

Shpronésimi i pronave private (sipas nevojés) me rastin e realizimit te
projekteve me interes té pérgjithshém.

Lirimi i pronave komunale dhe pronave publike nga uzurpuesit,

Rritja e efikasitetit nga ana e organit per realizimin e kérkesave te

paléve etj.




SHENDETSIA

Prioritetet:

Sigurimi i inventarit té nevojshém pérkatésisht pajisja me mjete
mjekésore ose funksionalizimi i Qendrés sé re Kryesore té& Mjekésisé
Familjare ne qytet (pérball Kop. Bujgésore).

Instalimi i rrjetit t& ujésjellésit me infrastrukturé pércjellése né
ambulancén e fshatit Beqiq, pér ké&té jané planifikuar mjetet mirépo do
té shgyrtohen mundésit pérmes donatoréve té ndryshém gé té béhet
gjithashtu edhe ndértimi i rrethojés dhe instalimi i ujésjellésit me
infrastrukturén pércjellése né ambulancat né Smrekonicé, Lummadh,
Maxhunaj, Dumnicé, Pantiné, Novolan dhe Druar.

Gjithashtu DSHMS né bashképunim me institucionet tjerat shéndetésore
do té béjé pércjelljen dhe mbikégyrjen e situatés epidemiologjike né
komuné, aktivitetet e dezinfektimit dhe deratizimit,

Vizitat sistematike té nxénésve né shkollat fillore dhe té mesme pér
zbulim té hershém té sémundjeve etj.

MIREQENIA SOCIALE

Prioritetet;

Shqyrtimi i mundésisé pér ndértimin e njé objekti social, pér vendosjen
e familjeve té pa strehé. Pér kété do té insistohet né gjetjen e mjeteve
nga donator té mundshém.

Ndihma pér personat dhe familjet né gjendje té réndé sociale né raste
emergjente,

Mbéshtetja e fémijéve pa kujdes prindor.

Mbéshtetja e familjeve té déshmoréve, martiréve, invalidéve,
veteranéve dhe viktimave té luités,

Parandalimi i delikuencés dhe sjelljeve asociale tek té miturit dhe té
rinjté,

Orientimi i punés sociale né shéndetési (pérmes infermierisé né
komunitet sidomos pér personat me gjendje té réndé shéndetésore
dhe pa pérkujdesje familjare,

Béshtetja e personave me aftési té kufizuara pérmes shérbimeve

shéndetésore falas,
Rregullimit infrastrukturés pér lehtésimin e lévizjes si pérmes

shtigjeve, parkingjeve,
Furnizimi me material ndértimor pér familje té pa strehé etj.

INSPEKTORATI

Prioritetet: Ndérmarrja e masave konform rregullatives ligjore né fuqi pér
rastet e parregullsive pérkatésisht mosrespektimit t& ligjshmérisé né lémin e
ndértimit, tregut, komunikacionit, até higjeniko-sanitar dhe mbrojtjes sé

mjedisit, kontrollin e produkteve bujgésore etj.




Plannin e detajuar té Drejtorisé pér inspekcion ua kemi dérguar né ményré elekironike
secilit anélar t& KK-sé.

ARSIMI

Prioritetet;

Pérmirésim té cilésisé sé mésimédhénies dhe mésimnxénjés duke
krijuar kushte optimale pér mésim,

Angazhim té vazhdueshém pér hapésiré té mjaftueshme, mjete
konkretizimi té punés etj,

Subvencionimi i studimeve pér studentet e drejtimeve deficitare dhe
atyre me gjendje té rénd sociale,

Pérfshirja e té gjitha moshave dhe gjinive né mésimin gjaté gjithe jetés
konform regullatives ligjore né fuqi,

Nngritja e kapaciteteve te reja ne infrastrukturén shkollore,

Ndértimi i shkollave te reja si: ne gytet (shkolla e mesme afér ish
Vushteksit), shkollave fillore né fshatin Zhilivodé,Bukosh,

Renovimi i disa shkollave,

Sigurimi i ambientit t& shéndosh pér nxénés dhe personelin shkollor
Vazhdimi né aftésimin dhe rikualifikimin e stafit arsimoré,

Meremetimi i shkollave ekzistuese sipas prioriteteve,

Sigurimi i transportit té nxénésve pér viset rurale,

Pérfshirja e t& gjithé nxénésve me aftési t&¢ kufizuara né procesin
mésimor né shkolla,

Aplikimi i mésimit parashkollor etj.

Do t& pérgendrohemi gjithashtu edhe né rregullimin e rrethojave té
shkollave dhe objekteve ndihmése népér shkolla, aty ku ka nevojé nése do té
gjenden mjete financiare nga donatoré té ndryshém..

KULTURE RINI DHE SPORT

Kultura Prioritetet;

Renovimi i shtépisé s& Mahmut Agé Gjinollit i cili do té mund té
shfrytézohet pér muze, arkiv, galeri dhe biblioteke,

Ndértimi i kullés s& heroit Azem Bejta, né fshatin Galicé,

Restaurimi i kullés sé Zejnullah Begut,

Pajisja e bibliotekave me libra.

Organizimi i mbajtjes sé manifestimeve kulturore té komunés:

Epopeja e UGK-s¢&,

Dita e Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés,

Alkademia pérkujtimore e 2 dhe 22 majit,

Takimet e poeteshave Shqiptare,




Dita e Clirimit,

Dita e déshmoréve,

Ditét e Hasan Prishtinés, (kété vit nuk do t& mbahen sepse ato do té
organizohen gdo 5 vite)

Dita e Flamurit kombétar etj.

1

Rinia Né kété kuadér do té keté angazhime pér;

- Konstituimin e parlamentit rinor t& komunés,

. Do té& krijehen mundési pér ndjekje té kurseve, seminareve dhe
trajnimeve té ndryshme me qgéllim té ngritjes profesionale dhe njé
aftésim sa mé bashkékohoré dhe profesional té rinisé,

. Sensibilizimi i rinisé pér rreziget nga bartja e arméve, mjetet narkotike,
fatkeqésité né trafik etj.si dhe organizimi i debateve té ndryshme me
dhe pér rininé pér kéto tema.

- Pérkrahja dhe inkurajimi i OJQ-ve rinore duke ju ndihmuar né
realizimin e aktiviteteve té ndryshme,

Sporti Ndér prioritetet kryesore qé do té realizohen ;
- Subvencionimi i klubeve sportive,
- Krijimi i mundésive gé pérmes trajnimeve dhe seminareve te
ndryshme té béhet profesionalizimi dhe té rritja e cilésisé sé klubeve,
- Mirémbajtja e objekteve dhe terreneve sportive,
- Organizimi dhe mbikéqyrja e organizimit té garave sportive komunale
t& nxénésve té shkollave fillore dhe atyre té mesme etj.

ZYRA PER TE DREJTAT E NJERIUT

Prioritetet; Fugizimi i rolit t& gruas né Komunén e Vushtrrisé, organizimi i

tryezave me OJQ e ndryshme, organizimi i seminareve pér komunitetet e
ndryshme me temén njohja dhe forcimi i kontakteve né mes té komuniteteve

etj.

AUDITIMI I MBRENDSHEM

Prioritetet
_  Funksionalizimi i komitetit pér auditim té brendshém té komunés,

. Analiza e kontrolleve t& brendshme né té gjitha nivelete komuneés,

- Auditimi i rrequlit sipas planit vjetor, por sipas nevojés, edhe auditime
té jashtézakonshme,

. Pjesémarrje sipas nevojés né trajnime té auditéve dhe ngritje e
vazhdueshme profesionale.




ZYRTA LIGJORE

Prioritete: Angazhimi pér zbatimin e ligjshmérisé né komuné, Kujdesi pér
mbrojtjen e pronés pérkatésisht pasurisé sé komunés si dhe ndérmarrjen e
masave tjera té parapara me ligj, pér mbrojtjen e interesit t& komunés.

Mbaijtia e tubimeve Publike me gyvtetaré,

Tubimi i paré, do té mbahet né fund té muajit gershor 2011, ndérsa
Tubimii dyté , do té mbahet né fund té muajit dhjetor 2011

Pérfundim

Me gjithé pércaktimin e shumé punéve, detyrave dhe aktiviteteve né kété
plan t& punds pér vitin 2011 si kryetar i komunés do té insistoj g& me pune
dhe angazhim té shtuar té jem né funksion té kryerjes edhe t& punéve dhe
detyrave tjera gé nuk jané pérfshi né kété plan té punés pérkatésisht né
shérbim té té gjithé qytetaréve té komunés, sé Vushtrrisé.

Shtojcé: Planet e punés sé Drejtorive komunale pér v. 2011.
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Tabhela 4.2 Financlmi vjetor | investimeve kapitale komunale pér vitin 2011

PPROJEKTET KAPITALE TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2011

Kodd N R Rt AT o1 Panl 29itnea .
‘| Kem[progin|Progr Kodij Pip : s st T .
K1 L una [enpro am, P'.:fm projertit | Kodi_ Emni Pm@‘“".‘ S iamerersd reiat
o S H P -Kosloja totale " . - 2
AL . gaveritare Cvetanake
Total 3.668.235 2.480.305 | 1.207.930
644 |Vushirri ’rom.e SHPENZIMET KAPITALE 3.668.235 2.460.305 1.207.930
163 |Administrala dhe peisoneli B S 49.000 - 42.000
16324 Administrata 49.000 - 49.000
1 Instalimi uidsiellésit né zyrén e vendit né Maxhung; 1.000 1.006.00
2 Orendi pér zyre né administratén & komunés 3.000 3.000,00
3 Furnizirnk ma kamera pér komunén 10.000 10.000,00
4 Furnizimi me teknologii infermative dhe pajisia elekironke 5.000 5.000.00
5 Renovimi obfektit té komunés 25.000 25.060,00
8 Senvisimi dhe mirambajtia @ teknologiisé informative 5.000 500000
166  |Inspeklimet P - -
|
€80 {Sh¥ibimet publike, mbrojtja givile, emergjenca
18024 Infrastruktura rmugore 249.572 - 249.5714,59
7 Fondi pér Bashkafinancm-Shiruarga e . Né kubeza 151.572 151.571,59
3 Shinuara e tretuareve né aytet 25.000 25.000.00
9 Riasfaltimi | mucéva 10.000 10.000,00
10 Rrequiimi | Kanatizimeve 25000 25.000.00
1 Furnizim me gypa kanaizimi 25.000 25.000,00
12 Rreguitmi | rugéve té rendit 1V 5000 5.000.00
13 Pilakat Pérkujtimore 8.000 8.600,00
470 {Bujgesia, Pylitaria dhe Zhwiimi zvral 2587194 2.069.050 18144
47024 Bujgésia 2.687.194 2.059.050 618.144
14 Bregtor, Pemtan dhe Perimkuituré 25994 2519400
15 15.000 15.000.00
16 tint § 1. Dashmorét @ Kombit 100,000 100.000,00
Asfaltimi t rrugés Stacioni Hekurudhor-Bukosh-Novafan-
57 Bruznik-Koité 150.000 150.000,00
18 Asfaltimi i mugés Karag-Skrome 150,000 160.000.00
19 Asfaltim - Pasome lagiia Zshit-Dauli 150.000 $50.000.00
20 Asfalimii mugds Bukosh-Taraxhé-Akrashlicé 50000 50.000,00
21 Asfaltimi i rugés Druar.l.. Nemozhve 200.000 200.000,00
|22 Asfzitmi | mugés Ropice-Vilanca 200.000 91.214,21 108.765,72
23 Asfaltimi i mugéve néd ti Dumnical 200.000 6064200 139,358,003
24 Asfaltini | frug@s Sltakove §7.000 67.000.00
25 Asfaltimi | rrugés Vemicé £ Bunnjaku 30.000 30.000,00
26 Asfaltmii rugés Slatimé - Tedlabug 100.000 100.000,00
27 Asfaltmif rrugdye Sfaragak 100.000 100.000,06
23 Asfaltimi | mugéve Panting 110.000 110.000.00
29 Asfaitimi i rrugés Shade-Resnk 165,000 105 000,00
an Asfaltimii rrugés Miha'iq L.Gela- Buniaku 70000 70.000,00
31 Asfzlimi i mugds Resnk L Mustafa 80000 £0.000,00
32 Asfaitmi | rruges Ashlanl Mehmati-Shyti 56.000 £0.000,60
33 Asfa'timi i mugés Akrashtice L Mornina 35.000 35.000,00
34 Asfaitimi i rugéva Pestove 70.000 70.000,00
35 Asfaltimi. i ir. Lummadi-Stanove-magjistra’e 200.000 200.050,00
35 Astaltim] i rrugéve Bajské 50.000 50.000.00
37 Asfaitmi I mugéve Shtitaricé dhe dolak 8OO0 £0.000,00
28 Asfaitimi i rrugéve Preliuzhs-Riasfalsm 30.000 30.000,00
19 Ndertimi | murit mbrojts né Bruznk lagjen Kadriu 10,000 10.000,60
40 Asfaltiming lagien Maxhunaj 40.000 40.000,00
51 Asfalimii rrugéve Stroc ({ Duraku) 120,000 120.000,00
Asfalemi [ muges Maxhistrale L Rashicve-Varrezave ne
42 f.sh.Begaj ©0.000 $0.600,00
[T Planifikimi urban dhe mjedisi 200.000 . 200,000
56425 Pianifikimi urban dhe inspeksioni #30.0060 - 200,000
43 Hartiri | projekteve 20.000 20.600,00
44 Mukaqynzs e projekleve 45.000 45.000,00
45 Pranimi teknik i projektove, 10.000 10.000,00
45 Hartimi  planeve reguiluese 25.000 25.000,00
47 Fumizimi g materiat ndértimor 100.000 1060.000.00
&8¢ [Kadaster dhe Gjeodoxi 35.000 - 35.000
£6425 Kadasler dhe Gjeodozl 35.000 35.000
48 [Servisimi i gparateve ekzistuese gieodezike 5069 5.600.00
49 [Shpronesimet e pronave 30.060 30,000.00
730  {Shéndetdsia dhe mirégenia sociale 129.606 125.606 -
75424 Inspektozali shiéndetésor dhe saniar 1296056 123.606 -
50 Furpizimi me inventar dhe paisie per QEMF e re 74,605 74.605,00 -
51 Rentgeni 45.000 45.000.00 -
52 tnstalmi | rietit 18 ujsie!’sit ma infrastruktur perciel'se{Beq'q 10.000 10.000,00 -
850  |Kultura, fnia dhe spoglet 56.214 - 55.284
845024 Shérbimet kulfurore £6.214 - 55.284
53 Vent!tinit ghe nxemia né palestren sportive 10.000 10.000.00
54 Bleija e instrumenteve muzitore 10.00¢ 10.000.00
55 Rrequiimi i fushave rekreative né pesé {shalra (partcipim) 5,000 5,000,060
55 Reastaurimi i ku'és sé Zejnullah Begul dhe Azem Bejtés 10.000 10.005,00
57 Restaurimii shiepisg sé Mahmut Aga Ginotit 10.600 10.000,00
58 Blerja & eksponalave per Muze 3.214 121421
5% Blerja e Ibrave pér bibtoteke 5.000 5.000,00
4] Blerja e gardéiobés pér ansamblin ‘Hasan Prishling 5.000 5.000.00
926 JArsimi dhe shkenca 261,645 261.645 -
23540 Arsimi fillor 261.649 261.6549 -
61 Ndertimi | shkalies Nitore ne Zhdived 60.000 69.000.00 -
§2 Ndertimi | shkol'es 1i'’ora ne Bukosh 140.000 140.000.00
63 Renovimi i shkolave 41.649 41.649,20
xd Furnizimi i shko'és & muzikds me miste muzikore 20.000 20.000,00 -

It

Komunat, MEF




